
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Enhed 

INTØKO 

 

Sagsbehandler 

- 

 

Koordineret med 

- 

 

Sagsnr. 

2013-06728 

 

Doknr. 

82035 

 

Dato 

10.04.2013 

 

Redegørelse for dagsordenen til Uformelt Rådsmøde 

(Uformelt ECOFIN) den 12-13. april 2013 
 

Arbejdsfrokost: Afrapportering fra Eurogruppen, forlængelse af løbetider på lån 

til Irland og Portugal og fremtidig vækst i Europa 

Der ventes en afrapportering fra formiddagens møde i Eurogruppen. Desuden ventes 

en drøftelse om Portugal og Irlands anmodning om løbetidsforlængelser for deres lån 

fra EU27 (EFSM) og eurolandene (EFSF). Endelig ventes en overordnet drøftelse af 

kilder til fremtidig vækst i Europa.  

 

Økonomiske udsigter og finansiel stabilitet i EU 

Der ventes en drøftelse af de økonomiske udsigter og den finansielle stabilitet samt 

risikobilledet i Europa.  

 

Fremadrettet arbejde med bankunionen 

Der forventes en overordnet drøftelse af udviklingen af en europæisk bankunion. 

Fokus ventes særligt at være på den fælles afviklingsmekanisme (Single Resolution 

Mechanism – SRM) knyttet til det fælles banktilsyn (Single Supervisory Mechanism – 

SSM). Kommissionens ambition er at fremlægge et konkret forslag om en fælles 

afviklingsmekanisme i midten af 2013.  

 

Fremadrettet arbejde med finansielle sager 

Det irske formandskab forventes at redegøre for status for sagerne vedr. regulering af 

den finansielle sektor. Redegørelsen ventes særligt at omhandle EU27-forslaget om 

en fælles ramme for nationale bankafviklingsordninger. Formandskabet ventes at 

fastholde ambitionen om, at Rådet vedtager en generel indstilling under det irske 

formandskab. Det forventes også, at formandskabet vil redegøre for status ang. den 

nye regulering af markeder for finansielle instrumenter (MiFID/MiFIR), revision af 

markedsmisbrugsreguleringen (MAR/MAD), mv.  

 

Langsigtet finansiering af økonomisk vækst 

Det irske formandskab har lagt op til en drøftelse af mulighederne for langsigtet 

finansiering af den økonomiske vækst i EU. Drøftelsen ventes at tage udgangspunkt i 

Kommissionens grønbog om langsigtet finansiering af 25. marts 2013.  

 

Forberedelse af IMF/Verdensbankens forårsmøde og G20-finansministermøde 

Ministrene ventes at forberede den fælles EU-holdning (Terms of Reference) til G20-

mødet for økonomi- og finansministre samt centralbankchefer den 18.-19. april og 

EU’s skriftlige indlæg ved mødet i den Internationale Monetære og Finansielle Komité 

(IMFC) den 19.-20. april. Fokus for begge møder ventes især at være på den aktuelle 

økonomiske og finansielle situation samt krisehåndteringen og de finanspolitiske 

udfordringer i primært Europa og USA. Endvidere ventes drøftelser af rammerne for 

G20-landenes finanspolitiske strategier fremadrettet, styrkelse af finansiel regulering 

og tilsyn samt de igangværende reformer af IMF.  
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